
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.192 Sábado, 19 DE NOVEMBRO DE 2022

lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 16 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.348/2022-CCG DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1484594,
R E S O L V E:
I. exonerar BENEDITO MAGNO COELHO COSTA do cargo em comissão de 
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na com lotação na Polícia Ci-
vil, a contar de 17 de novembro de 2022.
II. nomear EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAÚJO JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.349/2022-CCG DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1484594,
R E S O L V E:
I. exonerar SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO  do cargo em 
comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
II. nomear BENEDITO MAGNO COELHO COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.350/2022-CCG DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1484594,
R E S O L V E:
I. exonerar EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAÚJO JUNIOR do cargo em 
comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
II. nomear LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.351/2022-CCG DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1484594,
R E S O L V E:
I. exonerar ARTHUR AFONSO NOBRE DE ARAÚJO SOBRINHO do cargo em 
comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
II. nomear MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.352/2022-CCG DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1484594,
R E S O L V E:
I. exonerar WALMIR RACINE LIMA LOPES JUNIOR do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
II. nomear SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO  para exercer 
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 878595


